

- BILAN ACTIF -

HACQUARD

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Signature du Dirigeant

**Certifié
conforme**

	31/12/2025		Net	31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.		
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	11 515	11 515		
Fonds commercial	67 000		67 000	67 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	4 960	980	3 980	4 476
Constructions	339 790	39 333	300 457	303 217
Installations techniques, matériel et outillages industriels	30 297	21 731	8 567	7 669
Autres immobilisations corporelles	339 231	282 740	56 491	79 247
Immobilisations en cours, Avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	110		110	110
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	32		32	32
Prêts				
Autres immobilisations financières	12 000		12 000	12 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	804 935	356 298	448 637	473 752
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements	157 681		157 681	135 343
En cours de production	49 320		49 320	105 163
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Clients et comptes rattachés	438 452		438 452	422 822
Autres créances	33 094		33 094	18 596
Charges constatées d'avance	8 103		8 103	5 237
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	68 890		68 890	66 818
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	215 590		215 590	500 975
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	971 129		971 129	1 254 954
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion de conversion actif (VII)				
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	1 776 064	356 298	1 419 766	1 728 705
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				

- BILAN PASSIF -

HACQUARD

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 400 000,00)	400 000	400 000
Primes d'émission		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale	40 000	40 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	93 342	73 454
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	81 063	219 888
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	614 405	733 342
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	341 796	377 825
Emprunts et dettes financières divers (2)	661	706
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		75 436
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	141 036	210 115
Dettes fiscales et sociales	281 658	330 994
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	40 210	287
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	805 361	995 363
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	1 419 766	1 728 705
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an	490 318,00	650 496,00
(2) Dont emprunts participatifs		

HACQUARD

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 419 766€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 81 063€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice :

Évènements principaux :

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de commerce et du règlement n° 2014-03 relatif au Plan comptable général, tel que modifié par les règlements de l'Autorité des normes comptables, notamment le règlement n° 2022-06.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'entité respecte les règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT :

ACTIF

Immobilisations :

- Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production, incluant les frais directement attribuables nécessaires à leur mise en état d'utilisation.

Les immobilisations corporelles sont amorties selon le mode linéaire, en fonction de leur durée d'utilisation estimée. Lorsque des composants d'un actif ont des durées d'utilité différentes, ils font l'objet d'un plan d'amortissement distinct. Une dépréciation est constatée lorsque la valeur actuelle d'un actif devient inférieure à sa valeur nette comptable.

Les immobilisations incorporelles sont amorties sur leur durée d'utilisation probable. Les coûts de développement répondant aux critères d'activation sont inscrits à l'actif et amortis sur leur durée d'utilisation estimée.

Le cas échéant, le fonds commercial est amorti sur sa durée d'utilisation ou, à défaut, fait l'objet d'un test de dépréciation annuel.

Les frais d'acquisition des immobilisations (droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes) sont inclus dans la valeur d'entrée des actifs.

Les coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'immobilisations ne sont pas incorporés dans le coût des actifs et sont comptabilisés en charges.

- Principaux Mouvements de l'exercice :

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluations	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais établissement et développement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	78 515	-	-	-	-	78 515
Total Immobilisations Incorporelles (I)	78 515	-	-	-	-	78 515

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluations	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	4 960	-	-	-	-	4 960
Constructions	324 738	-	15 052	-	-	339 790
Installations techniques, matériel et outillage industriels	25 233	-	5 064	-	-	30 297
Installations générales, agencements, aménagements divers	47 545	-	-	-	-	47 545
Matériel de transport	275 611	-	-	-	-	275 611
Matériel de bureau et informatique, mobilier	15 625	-	7 817	-	7 367	16 075
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	693 713	-	27 933	-	7 367	714 278

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluations	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts	
Participation évaluées par mise en équivalences	-	-	-	-	-	-
Autres participations	110	-	-	-	-	110
Autres titres immobilisés	32	-	-	-	-	32
Prêts et autres immobilisations financières	12 000	-	-	-	-	12 000
Total Immobilisations Financières (III)	12 142	-	-	-	-	12 142
TOTAUX (I+II+III)	784 370	-	27 933	-	7 367	804 935

- Amortissements :

Amortissements	Début exercice	+ Amortissement	- Reprise	Fin exercice
Frais établissement et développement	-	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	11 515	-	-	11 515
Total Amortissement. incorporelles (Total I)	11 515	-	-	11 515
Terrains	484	496	-	980
Constructions sur sol propre	20 434	14 371	-	34 804
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	1 087	3 442	-	4 528
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	17 564	4 166	-	21 731
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	12 919	3 631	-	16 550
Autres immo. corp.- Matériel de transport	236 249	21 770	-	258 019
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	10 367	5 172	7 367	8 172
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement. Corporelles (Total II)	299 103	53 047	7 367	344 783
TOTAUX	310 618	53 047	7 367	356 298

- Durées d'amortissement :

Immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire / Dégressif	20 à 50 ans
Matériel et Outillage	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Matériel de Transport	Linéaire / Dégressif	4 à 5 ans
Matériel de Bureau	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire / Dégressif	10 ans
Installations générales	Linéaire / Dégressif	10 à 20 ans

• Immobilisations Financières :

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré. Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice. Les coûts des frais accessoires relatifs à l'acquisition de ces immobilisations n'ont pas été intégrés dans les valeurs immobilisées et sont comptabilisés en charges.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début exercice	+ Réévaluations	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur Brute Fin exercice
Participations évaluées (méthode équivalence)	-	-	-	-	-	-
Autres participations	110	-	-	-	-	110
Autres titres immobilisés	32	-	-	-	-	32
Prêts & Autres Immo financières	12 000	-	-	-	-	12 000
TOTAUX	12 142	-	-	-	-	12 142

Stocks :

Les stocks en application de l'article 213-34 sont évalués selon la méthode du coût moyen unitaire pondéré.

Ils comprennent le prix d'achat ainsi que les frais accessoires directement engagés pour leur acquisition.

Une dépréciation est constatée lorsque la valeur nette de réalisation devient inférieure à la valeur comptable.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	157 681	-	157 681
Produits Finis	-	-	-
Marchandises	-	-	-
En-cours Biens	-	-	-
En-cours Services	49 320	-	49 320
TOTAUX	207 001	-	207 001

Produits à Recevoir :

Produits à recevoir		Montant
<i>Intérêts Cours</i>	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
	Clients	-
	Associés	-
	Valeurs Mobilières de Placement	2 452
<i>Autres Produits</i>	Facture à Établir	-
	RRR à obtenir, Avoir à Recevoir	-
	Personnel	-
	Sécurité Sociale	-
	État	-
	Divers	-
TOTAL		2 452

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

État des créances		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		-	-	-
Prêts		-	-	-
Autres immobilisations financières		12 000	-	12 000
Clients douteux ou litigieux		-	-	-
Autres créances clients		438 452	438 452	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		2 071	2 071	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
État et collectivités Publiques	Impôts sur les bénéfices	17 337	17 337	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	4 318	4 318	-
	Autres impôts et taxes	-	-	-
	Divers	-	-	-
Groupe et associés		3 410	3 410	-
Débiteurs divers		5 958	5 958	-
Charges constatées d'avance		8 103	8 103	-
TOTAUX		491 649	479 649	12 000
Prêts accordés en cours d'exercice		-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice		-		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		-		

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Trésorerie	N	N-1
Valeur mobilière de placement (VMP)	68 890	66 818
Banques	215 590	500 975
TOTAL	284 480	567 793

Charges Constatées d'Avance :

Libellé	Exploitation	Financier	Exceptionnel
INFORMATIQUE GRAPHISME ENERGETIQUE - I.G.E.	368,96		
INFORMATIQUE GRAPHISME ENERGETIQUE - I.G.E.	210,17		
MEILLEURARTISAN.COM	108,30		
SOLOCAL	288,26		
LIONS CLUBS INTERNATIONAL	65,00		
TARGA TELEMATICS FRANCE	208,60		
CCA FUEL-PELLETS	4 849,60		
CSG-CRDS CCA	599,00		
CSG DED CCA	1 405,00		

PASSIF

Capitaux propres :

Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale
Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice	780	512,82
Actions ou parts émises pendant l'exercice	0	
Augmentation de la valeur nominale des parts ou actions		0
Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice	780	512,82

Libellé	Solde ouverture	Affectation résultat	+ Variations	- Variations	Solde clôture
Capital Social	400 000				400 000
Réserve légale	40 000				40 000
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	73 454				93 342
Report à nouveau	-				-
Résultat de l'exercice	219 888				81 063

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

État des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires (1)	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine (1)	936	936	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine (1)	341 521	26 477	61 822	253 221
Emprunts et dettes financières divers (1)(2)	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	141 036	141 036	-	-
Personnel et comptes rattachés	137 520	137 520	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	50 678	50 678	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
T.V.A	91 905	91 905	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 555	1 555	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés (2)	40 210	40 210	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	805 361	490 318	61 822	253 221
(1) Dont Emprunts souscrits en cours d'exercice	-			
(1) Dont Emprunts remboursés en cours d'exercice	35 494			
(2) Dont Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	40 210			

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
Congés payés	Congés payés	97 478
	Charges sociales	19 496
	Charges fiscales	-
Intérêts Courus	Emprunts et Dettes	661
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
Autres Charges	Factures à recevoir	-
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	3 760
	Organismes Sociaux	-
	Autres charges fiscales	439
	Divers	-
TOTAL		121 834

COMPTE DE RÉSULTAT

Le chiffre d'affaires est comptabilisé lors du transfert du contrôle des biens ou services au client, correspondant généralement à la livraison des biens ou à l'exécution des prestations.

Chiffre d'affaires :

	CA HT France	CA HT Export	CA HT Total
Marchandises	-	-	-
Production de biens	-	-	-
Productions de services	2 332 520	366 203	2 698 723
Chiffre d'affaires total	2 332 520	366 203	2 698 723

Transferts de charges :

	Exercice N	Exercice N-1
Transferts de charges	-	10 962

Résultat Financier :

	Exercice N	Exercice N-1
Produits Financiers de Participations	45	433

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	4 542	1 800
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total Produits Financiers	4 587	2 233
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	-	-
Différence négative de changes sur les créances et dettes financières	-	-
Intérêts et charges assimilées	20 692	22 882
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total charges financières	20 692	22 882
Résultat financier	-16 105	-20 649

Résultat Exceptionnel :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits Exceptionnels sur opération en capital	-	3 917
Reprise pour provisions pour risques et charges	-	-
Total produits exceptionnels	-	3 917
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges Exceptionnelle sur opération en capital	-	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 119	-
Total charges exceptionnelles	1 119	-
Résultat exceptionnel	-1 119	3 917

Impôts sur les sociétés :

		Avant IS	Impôt Taux Réduit	Impôt Taux Normal	Résultat Net
	Résultat Courant	103 537			
	Résultat Exceptionnel	-1 119			
	TOTAUX	102 418	-	-	-
Poste ancien PCG		Nouveau poste ANC 2022-06		Montant au 31/12/N-1	
Transferts de charges d'exploitation		Autres produits d'exploitation		€	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		Autres produits		€	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		Autres charges		€	

L'impact sur les capitaux d'ouverture (A remplir manuellement):

Nature de l'impact	Montant
Capitaux propres au 01/01/N avant réforme	€
Impact du changement de réglementation	€
Capitaux propres au 01/01/N après réforme	€

L'impact sur le résultat de l'exercice comparatif (N-1) (A remplir manuellement):

	Avant réforme	Après réforme
Résultat d'exploitation	€	€
Résultat exceptionnel	€	€
Résultat net	€	€

La réforme ANC 2022-06 entraîne la suppression de la notion de résultat exceptionnel de gestion et le reclassement des éléments concernés sans incidence sur le résultat net.

En cas de changement de méthode / d'estimation volontaire de l'entité :

Changement de méthode comptable à l'initiative de l'entité : (A adapter le cas échéant si estimation)

Élément	Informations
Description de la méthode antérieure	
Description de la nouvelle méthode	
Justifications du changement	
Mode d'application	Prospective / Rétrospective

Impact à l'ouverture de l'exercice :

Poste concerné	Montant
Impact poste 1	€
Impact poste 2	€
Impact poste 3	€

Impact poste 4	€
----------------	---

Données comparatives (si application rétrospective)

	Exercice N	Exercice N-1 retraité selon la nouvelle méthode	Exercice N-1
Impact poste 1			
Impact poste 2			
Impact poste 3			
Impact poste 4			

Dans le cas où l'impact entraîne une diminution du poste du bilan ou du compte de résultat concerné, le montant est indiqué entre parenthèses ou précédé du signe moins (-).

HACQUARD
Société à responsabilité limitée
au capital de 400 000 euros
Siège social : ZA Du Pays de Fénétrange
57930 BERTHELMING
500 490 834 RCS METZ

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 05 mai 2026

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 81 062,71 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	81 062,71 euros
A titre de dividendes aux associés	80 000,00 euros
Soit 102,56 euros par part	
Le solde	1 062,71 euros
En totalité au compte « autres réserves »	qui s'élève ainsi à 94 404,70 €

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 103,00 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 79 897,00 euros.

Les modalités de mise en paiement du dividende seront fixées par la gérance.

L'Assemblée Générale décide d'approuver la prise en charge par la Société des cotisations sociales dues le cas échéant sur les dividendes versés au gérant majoritaire.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIÈME RÉSOLUTION

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2022 :

100 000,00 euros, soit 128,21 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 0,00 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2023 :

70 000,00 euros, soit 89,74 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 89,74 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 69 910,26 euros

Exercice clos le 31/12/2024 :

200 000 euros, soit 256,41 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 256,41 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 199 743,59 euros

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 05 mai 2026

Certifié conforme
La Gérance